
6/10/23, 11:15 Correo: Juan Pablo Diaz Bonilla - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGYyOWY3MTBmLTE0ZmYtNGVlNS04Y2FkLTk4NjhjZjkyMjZiNQAQAEtpOLg%2F0GpJgbh%2BpCVU… 1/1

RV: Cordial Saludo

Juzgado 02 Civil Municipal - Cauca - Popayán <j02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 05/10/2023 11:29
Para:Juan Pablo Diaz Bonilla <jdiazbon@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (194 KB)
Memorial con rad 2022-00304-00.pdf;

De: milena ruiz <milenaruiz15@hotmail.com>
Enviado: jueves, 5 de octubre de 2023 9:49 a. m.
Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Cauca - Popayán <j02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Cordial Saludo
 
Por medio del presente me permito enviar memorial dentro del proceso EJECUTIVO MENOR CUANTIA
DEMANDANTE: RAMON NICOLAS CADAVID RESTREPO.
DEMANDADO : CLAUDIA VIVIANA MUÑOZ TORRES – LUIS FERNANDO MUÑOZ BALCAZAR
RADICADO    : 2022-00304-00
PROVIDENCIA: MANDAMIENTO DE PAGO
FECHA           : 21 de Junio del 2022

Acuso de recibido

Gracias

ABOGADA:
FLOR MILENA RUIZ MONTERO
CEL: 3218376891



Popayán –Cauca  

 

Respetada Doctora:  

JUEZ SEGUNDA CIVIL MUNICIPAL DE POPAYÁN  

E. S. D.  

 

Cordial Saludo 

  

PROCESO      : EJECUTIVO MENOR CUANTIA  

DEMANDANTE: RAMON NICOLAS CADAVID RESTREPO.  

DEMANDADO : CLAUDIA VIVIANA MUÑOZ TORRES – LUIS FERNANDO MUÑOZ 

BALCAZAR  

RADICADO    : 2022-00304-00  

PROVIDENCIA: MANDAMIENTO DE PAGO  

FECHA           : 21 de Junio del 2022  

 

FLOR MILENA RUIZ MONTERO, abogada en ejercicio, identificada como aparece al pie 

de mi firma, en mi calidad de apoderada de la parte demandante, en el asunto de la 

referencia, mediante el presente escrito me dirijo a usted, con el fin de manifestarle que 

presento Liquidación de Crédito dentro del asunto de la referencia, conforme el artículo 

446 del Código General del Proceso:  

 

Liquidación de Crédito realizada con corte el 31 de octubre del 2023 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

FLOR MILENA RUIZ MONTERO 

CC. 25.289.955 de Pop. 

TP. 314116  del C.S. de la J. 

Correo electrónico milenaruiz15@hotmail.com 

Popayán –Cauca 

 

 

 

CAPITAL : 01     $      50.000.000,00 



      
Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 50.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

06-ene-2021 31-ene-2021 26 1,94  $           840.666,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $           919.333,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $         1.007.500,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $           970.000,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $           997.166,67 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $           965.000,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $           997.166,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $         1.002.333,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $           965.000,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $           992.000,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $           970.000,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $         1.012.666,67 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $         1.023.000,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $           952.000,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $         1.064.333,33 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $         1.060.000,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,13  $         1.100.500,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $         1.125.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $         1.209.000,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $         1.255.500,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $         1.275.000,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $         1.369.166,67 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $         1.380.000,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $         1.513.833,33 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $         1.570.666,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $         1.474.666,67 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $         1.663.666,67 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $         1.637.833,33 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $         1.637.833,33 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $         1.560.000,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $         1.596.500,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $         1.565.500,00 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $         1.485.000,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2,83  $         1.462.166,67 

      

   Sub-Total  $       91.620.000,01 

   TOTAL  $       91.620.000,01 

 

 

 

CAPITAL : 02     $      38.000.000,00 

      



Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 38.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

16-mar-2021 31-mar-2021 16 1,95  $           395.200,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $           737.200,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $           757.846,67 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $           733.400,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $           757.846,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $           761.773,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $           733.400,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $           753.920,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $           737.200,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $           769.626,67 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $           777.480,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $           723.520,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $           808.893,33 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $           805.600,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,13  $           836.380,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $           855.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $           918.840,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $           954.180,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $           969.000,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $         1.040.566,67 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $         1.048.800,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $         1.150.513,33 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $         1.193.706,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $         1.120.746,67 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $         1.264.386,67 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $         1.244.753,33 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $         1.244.753,33 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $         1.185.600,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $         1.213.340,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $         1.189.780,00 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $         1.128.600,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2,83  $         1.111.246,67 

      

   Sub-Total  $       67.923.100,01 

   TOTAL  $       67.923.100,01 

 

 
 

 

 

 

 

      



 

 

Mas las costas                                                                                                     $       3.600.000.00 

Diligencia de secuestro                                                                                     $           430.000.00 

 

                                                                                                     TOTAL            $    211.606.100.00 

SON: DOSCIENTOS ONCE MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL CIEN PESOS. 

CAPITAL: 03     $      27.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 27.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

29-mar-2021 31-mar-2021 3 1,95  $             52.650,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $           523.800,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $           538.470,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $           521.100,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $           538.470,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $           541.260,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $           521.100,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $           535.680,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $           523.800,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $           546.840,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $           552.420,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $           514.080,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $           574.740,00 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $           572.400,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,13  $           594.270,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $           607.500,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $           652.860,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $           677.970,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $           688.500,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $           739.350,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $           745.200,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $           817.470,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $           848.160,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $           796.320,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $           898.380,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $           884.430,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $           884.430,00 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $           842.400,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $           862.110,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $           845.370,00 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $           801.900,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2,83  $           789.570,00 

      

   Sub-Total  $       48.033.000,00 
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